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تورم؛ کنترل مرض و ریشه درمانی
 دولت نرخ رشد نقدینگی را از 43درصد 
به 26درصد رسانده است. همانطور که 
می دانید آن روی سکه نقدینگی، تورم است. دولت توانسته بدون 
قرض گرفتن از بانک مرکزی و بدهکار کردن خود، با کنترل 
هزینه ها و درآمدها، افسار ریشه ای ترین درد تورم، یعنی نقدینگی 
را بکشد؛ البته باید بدانیم که این درمان در میان مدت و بلندمدت 

نتیجه بخش است.

بخش دوم؛ عملکرد مجلس در کنترل تورم
مجلس برای کنترل تورم چند کار اساسی انجام داده است:
برای توضیح باید بگوییم، یکی از ریشه های تورم مسئله 1 بررسی و تصویب لایحه بودجه به صورت 2مرحله ای

نقدینگی و خلق پول بود که خود خلق پول، به خاطر کسری 
بودجه انجام می شد. کسری بودجه چرا پیش می آمد؟ وقتی 
که درآمد دولت با هزینه های پیش بینی شده جور درنمی آمد؛ 
یعنی یا منابع واقعی نبود و تامین نمی شد یا هزینه ها درست 
پیش بینی نشده بود. برای رفع این مشکل، مجلس آمد و گفت 
به جای بررسی لایحه به صورت یک مرحله ای و رفتن دولت پی 
کار خودش و در نتیجه کسری بودجه و خلق پول و تورم، لایحه 
بودجه در 2مرحله بررسی و تصویب شود؛ یکی اول کار و یکی در 
اثنای کار که ببینند منابع درآمدی دولت تامین شده یا تخیلی 
بوده و واقعی نبوده است. این کار باعث می شد که هم دولت 
حواسش را جمع کند و منابع واقعی را که می تواند تامین کند، 
بگوید و هم مجلس ارزیابی کند که چقدر کار دارد و براساس 
واقعیت پیش می رود و از این طریق خلق پول، نقدینگی و تورم 

را کنترل کنند.
حاصل این هماهنگی مجلس و دولت در تصویب 2مرحله ای 
بودجه را آقای میرکاظمی، رئیس اسبق سازمان برنامه و بودجه 

اعلام کرد.
 او اعلام کرد 97درصد از منابع بودجه سال1401 محقق شده که 

این مسئله در کنترل تورم نقش ویژه ای داشته است.
ریشه دیگر کنترل تورم، مقوله تولید است. مجلس  50روز بعد از شروع سال با نام تولید دانش بنیان 2
ریل گذاری خود را در این بخش انجام داد. مجلس که از 2سال 
قبل در این موضوع کار تخصصی خود را شروع کرده بود، به 

سرعت از قانون جهش تولید دانش بنیان رونمایی کرد.
از قوانین مهم دیگر مجلس در کنترل تورم، قانون اصلاح  ساختار بانک مرکزی، قانون تسهیل صدور مجوزهای 3
کسب وکار، قانون مالکیت صنعتی و قانون حمایت از توسعه 

صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی بود.
مجلس در مراقبت از قدرت خرید مردم و محرومان با  قوانین مختلفی به این مسئله پرداخت. این قوانین 4

عبارتند از:
  الزام دولت به استفاده از کالابرگ الکترونیکی برای حفظ قدرت 

خرید مردم درصورت حذف ارز ترجیحی
  الزام دولت به ثبت نام متقاضیان جدید یارانه

  مجوز واگذاری سهام عدالت برای تمام جاماندگان
  معافیت کالاهای پرمصرف سبد تغذیه خانوارها از مالیات

 بر ارزش افزوده 
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یادداشت

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

دو هزار نبش قبر و سرقت 300جسد
 عبدالملک الحوثی، دبیرکل جنبش انصار الله یمن، درباره جنایات صهیونیست ها در غزه گفت:

دو هزار نبش قبر سرقت بیش از ۳۰۰جسد و ربودن اعضای حیاتی آنها و تخریب ۱۳قبرستان در مناطق مختلف 
نوارغزه، بیانگر ماهیت نفرت انگیز دشمن اسرائیلی است./ المنار 

سازمان ملل: هیچ مکان امنی در غزه وجود ندارد
در پی تداوم حملات رژیم صهیونیستی به غزه، سازمان ملل بار دیگر تأکید کرده که هیچ مکان امنی در این منطقه 
وجود ندارد و غیرنظامیان در این باریکه نباید مورد حمله قرار بگیرند. بیش از 7۰درصد زیرساخت های غیرنظامی 

و 84درصد مراکز بهداشتی غزه در بمباران ها ویران شده یا به شدت خسارت دیده است./ الجزیره

شمال تا جنوب اسرائیل در تیررس حزب الله
سیدحسن نصرالله در سخنانی برد موشکی حزب الله را تا جنوبی ترین نقطه رژیم صهیونیستی عنوان کرد

عدد خبر

جهان نما

فلسطینیان در بیمارستان ناصر چطور آب تهیه می کردند؟ 
یکی از کاربران شبکه اجتماعی ایکس با بازنشر فیلمی از فلسطینی ها 
که در بیمارستان ناصر غزه تحت محاصره ارتش رژیم صهیونیستی قرار 
داشتند، نوشته است: این بیمارستان اکنون به اشغال صهیونیست ها 
در آمده است. اما ببینید که فلسطینیان در این چند روز چطور آب 

آشامیدنی خود را تهیه می کردند. خون روی زمین متعلق به زنی است که هنگام ورود به 
بیمارستان مورد اصابت گلوله تک تیرانداز اسرائیلی قرار گرفته است.

نوزادان نارس فلسطینی در بیمارستان النصر چه شدند؟ 
نوزادان نارسی را که نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در ماه نوامبر 
)آذرماه( در بیمارستان النصر غزه رها کردند تا بمیرند به خاطر دارید؟ آنها 
هنوز همانجا هستند، کاملاً تجزیه شده و به اسکلت تبدیل شده اند. با وجود 
درخواست های گسترده، ارتش جنایتکار رژیم صهیونیستی اجازه نداد تا 

اجساد این نوزادان فلسطینی از ساختمان بیمارستان خارج شده و به خاک سپرده شوند.

تولد یک مبارز جدید راه آزادی
رمزی بارود، خبرنگار فلسطینی با انتشار ویدئویی در صفحه کاربری 
خود در شبکه ایکس )توییتر سابق( از تولد یک نوزاد فلسطینی در میانه 
جنگی ویرانگر در غزه نوشته: »یک فلسطینی دیگر به تازگی به مبارزه 
برای آزادی پیوسته است. اسمش ارکان است. به معنای ستون است. محل 

تولد: چادر پناهندگان در رفح در جنوب غزه. خانواده: پناهندگان آواره از شمال. کشور: فلسطین 

غزهجهان مقاومت

 2کشته در عملیاتی
علیه شهرک  نشینان صهیونیست

بر اثر عملیات شهادت طلبانه جوان ساکن قدس 
علیه شهرک نشینان داخل سرزمین های اشغالی 
2شهرک نشین کشته و 5نفر زخمی شدند. در تیراندازی 
دیروز )جمعه( در ایستگاه اتوبوس در شهرک عسقله 
7شهرک نشین کشته و زخمی شدند که حال 3نفر از 

آنها وخیم است./ شبکه آی24اسرائیل 

 تل آویو نگران قطع شبکه برق
توسط حزب الله لبنان است

رژیم صهیونیستی در سطوح مختلف، خود را برای 
احتمال تبدیل شدن رویارویی کنونی با حزب الله لبنان 
به جنگ فراگیر آماده می کند. یک منبع مطلع گفته که 
ترس بزرگ صهیونیست ها درباره احتمال هدف قرار 
دادن زیرساخت های شبکه برق توسط حزب الله و ایجاد 
قطعی برق برای ساعات طولانی است که ممکن است 
در مقطعی منجر به قطع خدمات اینترنت و در نتیجه 

مشکل در ارتباطات شود. / العربی جدید

اسرائیل: نمی توانیم حماس را تضعیف کنیم
بخش اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی )امان( 
اعلام کرده که ارتش قادر به تضعیف کامل جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( نخواهد بود و این هدف در 
آینده قابل پیش بینی واقع بینانه به  نظر نمی رسد. 
سازمان امان اخیرا به دولت اسرائیل هشدار داده که 
حتی اگر اشغالگران، حماس را در غزه از بعُد نظامی 
شکست دهند، این جنبش همچنان باقی خواهد 

ماند./ شبکه 12اسرائیل

 افزایش تنش و اختلاف
در کابینه جنگ اسرائیل

تنش و اختلاف در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
به اوج خود رسیده است. سازمان رادیو و تلویزیون 
اسرائیل گزارش داده که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
و بنی گانتس، عضو کابینه جنگ به ندرت با یکدیگر 
صحبت می کنند. گفته شده، نتانیاهو در مورد 
 ارتباط گانتس با مقامات آمریکایی مشکوک است.

خبرگزاری سما فلسطین

 یورش اسرائیل 
به مرکز درمانی اصلی در غزه

وزارت بهداشت فلسطین روز پنجشنبه در غزه از شهادت یک 
بیمار و زخمی شدن بیش از 10نفر در حمله وحشیانه نظامیان 
صهیونیست به بیمارستان ناصر در خان یونس که تحت محاصره 

شدید قرار دارد، خبر داد.
این وزارتخانه تأکید کرد که نظامیان دشمن، بخش ارتوپدی 
بیمارستان ناصر را مورد هدف قرار داده اند که منجر به شهادت 
یک بیمار و زخمی شدن بیش از 10نفر از بیماران شد. وزارت 
بهداشت غزه گزارش داد که لوله اکسیژن بیمارستان ناصر هم 
در نتیجه حملات اشغالگران آسیب دیده و نشت کرده که منجر 
به کاهش فشار اکسیژن در بیمارستان به ویژه بخش مراقبت های 
ویژه شده و جان بیماران به خطر افتاده است. به گزارش خبرنگار 
المیادین، نیرو های ارتش صهیونیستی با تیراندازی به سمت 
بخش های مختلف پزشکی بیمارستان ناصر از زخمی ها و کادر 

درمان خواستند از بخش ها بیرون بیایند.
جمعیت هلال احمر فلسطین هم به نوبه خود اعلام کرده که 
صهیونیست ها به شدت در حال بمباران اطراف بیمارستان امل 
در خان یونس هستند که خسارات زیادی به ساختمان این 
بیمارستان وارد کرده و ساختمان های مسکونی در مجاورت 

بیمارستان منفجر  شده اند.
دکتر  اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه اعلام کرده 
که اشغالگران محاصره بیمارستان ناصر در غرب خان یونس را 
تشدید کرده و به سمت هرکسی که از بیمارستان خارج می شود، 
تیراندازی می کنند. هیچ مکان امنی در مجتمع پزشکی ناصر 
وجود ندارد که تیم های پزشکی بتوانند در آنجا وظایف خود را 
انجام دهند و به بیماران و مجروحان رسیدگی کنند، زیرا حملات 
صهیونیست ها و بمباران های شدید در مجاورت بیمارستان ادامه 
دارد. به گزارش وزارت بهداشت غزه، پرسنل بهداشتی، بیماران و 
همراهان آنها در بیمارستان ناصر در معرض خطر شدید قرار دارند 
و اشغالگران هنگام خروج آوارگان به سوی آنها تیراندازی می کنند.

در فوریه2008 انفجاری قدرتمند و 
تروریستی در خیابان »الحدیقه« محله 
»کفر سوسه« دمشق، پایتخت سوریه، 
یکی از فرماندهان ارشد حزب الله لبنان 
را هدف قرار داد. شهید این عملیات 
تروریستی عماد فایز مغنیه، مسئول 
عملیات ویژه حزب الله لبنان بود و 
اسرائیل به عنوان عامل ترور گمان کرده 
بود که با ترور مغنیه خواهد توانست 
حزب الله لبنان را متوقف کند. اکنون 
16سال پس از شهادت مغنیه، حزب الله 
لبنان یکی از بزرگ ترین عملیات های 
خود علیه اسرائیل را در کشاکش 

جنگ غزه رقم زده است. حزب الله 
لبنان در بامداد جمعه شهرک اشغالی 
»کریات شمونه« را در 2مرحله هدف 
1۵ راکت کاتیوشا و 2موشک ضد زره 
قرار داد و پس از آن 3راکت به مرکز این 
شهرک اصابت کرد، تا جایی که مقامات 
تل آویو از شهرک نشینان خواستند 
تا در پناهگاه ها باقی بمانند. شامگاه 
جمعه نیز سید حسن نصرالله، دبیر 
کل حزب الله لبنان به مناسبت سالگرد 
شهادت عماد مغنیه و دیگر فرماندهان 
شهید حزب الله لبنان در بیروت به ایراد 
سخنرانی پرداخت و تأکید کرد که ما 
در قلب یک نبرد واقعی قرار داریم، 
در جبهه ای که طول آن بیش از 100 
کیلومتر و شهادت تعدادی از مبارزان 

مقاومت بخشی از نبرد است.

هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان
 دبیرکل حزب الله لبنان در سخنان خود با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی به عمد غیرنظامیان در لبنان را 
همزمان با جنگ غزه هدف قرار می  دهد، تأکید کرد که هدف دشمن از قتل غیرنظامیان فشار آوردن برمقاومت 
و توقف اقدامات آن است و پاسخ به این کشتار ادامه نبرد در جبهه هاست. نصرالله افزود: »هدف قراردادن 
شهرک صهیونیست نشین کریات شمونه با ده ها موشک کاتیوشا و تعدادی موشک الفلق پاسخ اولیه به 

جنایت اسرائیل بود.«

عقب نشینی در کار نیست
دبیرکل حزب الله لبنان همچنین ضمن رد هرگونه تسلیم در برابر رژیم 
صهیونیستی، نیروهای مقاومت را باعث بحران وجودی در زندگی دشمن 
صهیونیستی عنوان کرد و گفت: اوج این بحران طوفان الاقصی است. 
دبیر کل حزب الله لبنان بیان کرد: »آمریکایی ها و صهیونیست ها باید 
بدانند که در فلسطین هم ذره ای عقب نشینی در کار نخواهد بود.« دبیر 
کل حزب الله لبنان با رد هرگونه تسلیم در برابر اشغالگران تصریح کرد: 
»در برابر پروژه آمریکا و اسرائیل در منطقه، ما 2گزینه داریم؛ مقاومت یا 
تسلیم شدن. تاوان تسلیم شدن زیاد و خطرناک و بسیار سنگین است.«

رسیدن موشک های حزب الله به جنوب اسرائيل
سیدحسن نصرالله در سخنان خود به برد موشکی حزب الله نیز اشاره کرد و گفت: 
»برد موشک های حزب الله از کریات شمونه گرفته تا ایلات می رسند.« ایلات 
جنوبی ترین نقطه و دورترین فاصله جغرافیایی را با لبنان دارد و این تأکید نصرالله به 
هدف قرار دادن ایلات به معنای توانایی های موشکی این سازمان در برابر تل آویو تا 

دوردست ترین مناطق است.

انتقاد از برخی کشورهای اسلامی
سیدحسن نصرالله همچنین برخی 
دولت های اسلامی را مورد انتقاد قرار 
داد و گفت: کشورهایی که 2میلیارد نفر 
مسلمان دارند و قادر به ارسال دارو و غذا به 
مردم غزه نیستند، مصادیق ذلت و ضعف 
هستند، چون یکی از مسئولیت های ما و 
ملت های اسلامی و آزاده جهان تبیین 

حقایق است.

آمریکا؛ بزرگ ترین فریبکار دنیا
دبیرکل حزب الله لبنان با تأکید بر اینکه بزرگ ترین پدیده نفاق 
و فریبکاری که جهان امروز شاهد آن است، موضع دولت آمریکا 
درخصوص نوار غزه است، گفت: »اگر ایالات متحده حمایت تسلیحاتی 
و دیگر حمایت ها از رژیم صهیونیستی را اکنون متوقف کند، چه نتانیاهو 
بخواهد و چه نخواهد، جنگ به طور مستقیم متوقف خواهد شد. اکنون 
آمریکا بیش از اسرائیل بر مسئله از بین بردن حماس پافشاری دارد و 
مسئول ریخته شدن هر قطره خون در منطقه دولت آمریکاست. مسئولان 

اسرائیلی تنها ابزارهای اجرایی هستند.« 

همشهری را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید
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